
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 
AREA TECNICA 
N°23 del 20/04/2017 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Servizio Idrico Integrato - Reperibilità e pronto intervento - proroga mesi 
quattro.      
 

 
L’anno duemiladiciassette addì venti del mese di aprile nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°23 del 20/04/2017 
Oggetto : Servizio Idrico Integrato - Reperibilità e pronto intervento - proroga mesi 
quattro.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la propria determina n. 6 del 1° febbraio 2016 relativa all’affidamento del servizio 
accessorio al Servizio Idrico Integrato relativo alla reperibilità e alle attività operative di 
pronto intervento alla ditta Autotrasporti Escavazioni Favro s.n.c. con sede in Mompantero, 
Via Pampalù n. 8 che ha presentato, in sede di gara, un ribasso pari al 30,84% rispetto 
all’importo a base di gara di €. 59.559,65 e quindi per un importo ribassato di €. 41.191,45 
più €. 1.500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo totale di €. 
42.691,45; 
 
Considerato che è in corso una trattativa per raggiungere un accordo, tra l’amministrazione 
comunale ed i rappresentanti sindacali di categoria, per gestire questo servizio con il 
personale dipendente del Comune di Susa; 
 
Preso atto che il servizio deve essere garantito ed in attesa della conclusione della trattativa 
succitata occorre prorogare di mesi quattro il contratto di cui alla determina n. 6/2016; 
 
Vista la stima dei costi redatta dall’ufficio tecnico e riferita ai mesi di aprile, maggio, giugno e 
luglio 2017 che ammonta a netti €. 7.974,51 più I.V.A. aliquota 22% pari ad €. 1.754,39 e 
così per un totale di €. 9.728,90 
 
Dato atto  che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 
responsabile del servizio ai sensi dell’ art. 192  del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.;  
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 17 del 31 marzo 2017 con cui è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2017-2018; 

 C.C. n. 18 del 31 marzo 2017 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2017-2018; 

 
Visto: 

 l’art 15 del Decreto Legislativo 25 giugno 2008 n. 112, come convertito nella Legge 3 
agosto 2008 n. 133; 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 
 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 
 
1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 
 
2. di prorogare il servizio accessorio al Servizio Idrico Integrato relativo alla reperibilità e 

alle attività operative di pronto intervento alla ditta Autotrasporti Escavazioni Favro s.n.c. 
con sede in Mompantero, Via Pampalù n. 8 di mesi quattro – da aprile a luglio - al prezzo 
lordo di €. 9.728,90. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
3. di imputare la spesa complessiva di € 9.728,98 come segue:  
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Bilancio 
€ 9.728,90 09 04 1 103 3440/16/7 2017 

 
4. di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in 

oggetto è stato  rilasciato il CIG n. Z181E5FB49. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

VALERIO MENONE 
 

 


